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Zadávací řízení „Dodávka komponentů pro kompletaci nových středně kapacitních tramvají a poskytnutí 
souvisejících služeb“ 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 
 
Dobrý den, 

v označené věci jeden ze zájemců v rámci veřejné zakázky „Dodávka komponentů pro kompletaci nových 
středně kapacitních tramvají a poskytnutí souvisejících služeb“ vznesl následující dotazy, na které 
zadavatel níže uvádí odpovědi. 
 
 
Vznesený dotaz č. 1: 
 
Ve věci Rámcové dohody dle vzoru tvořícího Přílohu č. 2 ZD: 
 
Článek V. Kupní cena, ustanovení 4. Navýšení ceny zní: 
 
„Navýšení ceny předmětu plnění může být provedeno pouze o inflaci, která je dána indexem spotřebitelských 
cen vyhlašovaným Českým statistickým úřadem jako tzv. Průměrná roční míra inflace. K navýšení cen 
vybraných náhradních dílů může dojít vždy od 1.3. příslušného roku na základě inflace za předchozí rok (roční 
inflace 1.1.-31.12.). Tuto skutečnost je povinen prodávající oznámit kupujícímu 30 dnů před tímto navýšením. 
K navýšení cen vybraných náhradních dílů může dojít až v roce 2029 od 1.3.2029 na základě průměrné roční 
míry inflace za rok 2028. Pokud prodávající cenu předmětu plnění nezvýší od 1.3. příslušného roku, může tak 
učinit i později v průběhu příslušného roku, vždy na základě inflace za předchozí rok dle výše uvedených 
pravidel a musí tuto skutečnost oznámit nejméně 30 dnů před tímto navýšením.“  
 
1. V první větě prvního odstavce se mluví o možností navýšení ceny předmětu plnění dle indexu 
spotřebitelských cen vyhlašovaným ČSÚ. Druhá a poslední věta tohoto odstavce nicméně hovoří o možnosti 
navýšení cen vybraných náhradních dílů. S ohledem na obsah a související kontext příslušné smlouvy se 
domníváme, že se jedná o administrativní chybu v textu ustanovení, kdy správný text má být „navýšení cen 
předmětu plnění“. Dovolujeme si tímto požádat o zpřesnění, případně úpravu textu tohoto ustanovení. 
 
2. V uvedeném ustanovení 4. dále uvádíte, že k možnému navýšení cen může dojít až v roce 2029 od 1. 3 
příslušného roku, což může být reálně za více než 3 roky od případného uzavření smluvního vztahu 
s vybraným uchazečem. S ohledem na negativní zkušenosti s nepředvídatelným a zásadním růstem cen v 
letech 2021 a 2022 došlo bohužel u většiny významných dodavatelů ke změně jejich přístupu při cenotvorbě 
dlouhodobějších zakázek, projevující se neochotou poskytovat dlouhodobější garance cen na více jak 2 roky 
od objednání, případně jejich neúměrným navýšením při odsouhlasení požadavku platnosti cen na delší 
období. Z uvedených důvodů si dovolujeme navrhnout zkrácení doby fixace ceny předmětu plnění Rámcové 
dohody o 1 rok a požádat tak o úpravu příslušného ustanovení, a to konkrétně od 1. 3. 2028. Jsme totiž 
přesvědčeni, že v případě fixace ceny až do počátku roku 2029 si bude většina dodavatelů zohledňovat a 
kalkulovat vyšší míru rizika růstu cen do aktuální cenové nabídky předmětu plnění, než bude reálná 



 

 

skutečnost roku 2028. V konečném důsledku se domníváme, že zkrácení doby fixace ceny a její možnost 
úpravy dle platného vzorce ČSÚ bude pro zadavatele ve výsledku ekonomicky výhodnější a transparentnější. 
 
Odpověď na dotaz č. 1: 
1. Na základě dotazu účastníka zadávacího řízení zadavatel potvrzuje, že se jedná o administrativní chybu 

v textu ustanovení a následně text toho ustanovení v Rámcové dohodě upravuje a poskytuje upravené 
znění Rámcové dohody. 

2. Na základě dotazu účastníka zadávacího řízení zadavatel zkracuje dobu fixace ceny předmětu plnění 
Rámcové dohody o 1 rok, a to konkrétně od 1. 3. 2028 s tím, že navýšení ceny je možné u dílčích kupních 
smluv uzavřených po tomto datu. Zadavatel zapracoval tuto změnu do Rámcové dohody a poskytuje 
upravené znění Rámcové dohody. 

 
Vznesený dotaz č. 2: 
 
Ve věci Vzorového seznamu komponent tvořící Přílohu č. 5 ZD: 
 
V tabulce „Vzorový seznam komponent pro kompletaci vozidla“ (první položka seznamu) je uvedeno, že 
předmětem dodávky ze strany prodávajícího je „Hrubá stavba vozu se zasklenými čely v základním nástřiku 
včetně antivibračního a termoizolačního nástřiku dle výkresové dokumentace“. S ohledem na skutečnost, 
že zadavatel požaduje dodávku předmětu plnění v základním nástřiku včetně antivibračního a 
termoizolačního se domníváme, že samotný materiál na lakování (tj. kompletní nátěrové hmoty lakovacího 
systému) si bude zajišťovat zadavatel, a to dle u sebe zavedeného nátěrového systému, které je zvyklý 
používat a na který má zavedené příslušné technologie a postupy.  
 
Pokud je to už takto uvažováno, prosíme o příslušné zpřesnění a úpravu dokumentu v části C) Seznam 
komponentů, které zajistí kupující na své náklady. 
 
Odpověď na dotaz č. 2: 
Zadavatel potvrzuje, že samotný materiál na lakování (tj. kompletní nátěrové hmoty lakovacího systému) si 
bude zajišťovat zadavatel, a to dle u sebe zavedeného nátěrového systému, který je zvyklý používat a na 
který má zavedené příslušné technologie a postupy. Zadavatel zapracoval toto zpřesnění do tabulky 
„Vzorový seznam komponent pro kompletaci vozidla“ a poskytuje upravené znění této tabulky. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 

 
Ing. Miloš Havránek 

předseda představenstva 
 

Mgr. Bc. Marek Viskot 
člen představenstva 
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